IN EVNDEM MODESTINI
IVRISC. ARGVMENTVM.

*Vir magnus bello, nulli pietate secundus.
Aeneas, odyis Iunonis pressus iniquus,
Italiam querens Siculis erravit in undis:
Iactatus tandem Libya pervenit ad oras.
Ignarusque loci, fido comitatus Achate,
Iudicio matris regnum cognovit Elise.
Quinetiam nebula septus, pervenit ad urbem,
Arreptosque undis socios cum classe recepit.
Hospitioque usus Didus per cuncta benignus,
Excidium Troiae iussus narrare parabat.*

Principium a Tucca & Varo sublatum.

Ille ego qui quondam gracili modulatus aenea
Carmen, & egressus silvis, vicina coegi,
Vt quamvis audio paverent arua colono;
Gratum opus agricolis. at nunc horrentia Martis

RMA, virumque cano; Troia qui primus
ab oris
Italiam, fato profugus, Laninaq; venit
Littora; multum ille & terris iactatus,
& alto,
Vi superum, seu memorum Iunonis ob iram:

Virg. N 3 metra

plenunque peruerso ordine legum est. Nam ecce hoc loco detraxit prouinciaz praepositionem, dicens. Italiam venit. Tullius in Verrinis, Ea die verres ad Messanam venit, pro Messanam venit. Sane sciendum id usurpari ab auctorib; vt vel addant, vel detrahant praepositiones. Namque ait Virgilius, Syllus te Tyrhene feras pro in syluis, vt ergo illic loco detraxit praepositionem, sic hic prouinciaz, & est figura. Italia autem pars Europae est, Italus enim rex Siculorum profectus de Sicilia venit ad loca quae sunt iuxta Tyberim, & ex nomine suo appellauit Italiam ibi autem habitasse Siculos vbi est Laurulanum manifestum est; sicut ipse alio loco dicit, Siculi veteresq;. Sicant item, Et gentes venere Sicanz (scilicet) i Pado profugus] Fatum ad vtrumque pertinet, & quod fugit, & quod ad Italiam venit. Et bene addit fato, ne videatur aut causa criminis patriam deseruisse, aut noui imperij cupiditate. Profugus autem, proprie dicitur qui procul a sedib; suis vagatur, quasi porro fugatus. Multi tamen ita definiunt, vt profugos eos dicant, qui exelus si necessitate de suis sedibus, adhuc vagantur, & simul ac inuenerint sedes, non dicantur profugus, sed exules. Sed vtrumque saluum est. Nam & profugus lectus est, qui iam sedes locauit, vt in Luciano, Profugusque a gente venisti Galloru; Celice miscentes nome Iberis. Et exul qui adhuc vagatur, vt in Salustio, Qui nullo certo exilio vagabatur adeo exiliu; est ipsa vagatio. [Lauinaq; venit Littora] Hec ciuitas tria habuit nomina. Nam primum Lauina dicta est a Lauinio fratre Latino. Postea Laurentum a lauro inuenta a Latino, dum adeptus imperio post fratris mortem ciuitate augetur, post ea Lauinium a Lauinia vxore Aeneae. Rubiconem legendu; est, non Lauinia, quia post aduentum Aene; Lauinium nomen accepit. Ergo aut Lauiniu; debuit dicere, sicut dixit, aut Laurentu;, quomus quidam superflua esse proleptim velint. [Littora] Laurolaninum conlita octo millibus a mari remotum nec nos debet fallere, quia dixit Lauina littora. Litus enim dicitur terra quaeque mari vicina, sicut ipse Virgilius in quarto Cui litus arandum, cum per naturam litus arari no; possit. Ergo scire debemus litus posse terram dici. [Multum ille] Collisio est, & ille, hoc loco abundat. Est enim interposita particula propter